
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23,phone/fax 2-19-69 

www.gorod/yuzha.ru,e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.03.2022 № 3 
г. Южа 

 

О внесении изменений в постановление Главы Южского городского 

поселения Южского муниципального района от 28.10.2016 № 6                  

«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемые Советом Южского городского поселения Южского 

муниципального района»  

 

В целях приведения в соответствии с действующим 

законодательством нормативных правовых актов о нормировании в сфере 

закупок, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 28.10.2016 № 6 «Об утверждении 

Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые Советом Южского 

городского поселения Южского муниципального района» (далее – 

Постановление) изменения, изложив приложение к Постановлению в 

новой редакции (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Южского городского поселения в сети «Интернет».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет». 

 

 

Глава Южского городского поселения    

Южского муниципального района                                          А.А. Баранов 

http://www.gorod/yuzha.ru
mailto:glavagorodyuzha@ivreg.ru


Приложение                                                                  
  к постановлению Главы  

Южского городского поселения  
Южского муниципального района  

 от 02.03.2022 № 3 
 

                «Приложение  

        к Требованиям к отдельным видам 

        товаров, работ, услуг (в том числе 

         предельные цены товаров, работ,  

                                                                                                     услуг), закупаемые Советом  

Южского городского поселения  

Южского муниципального района»  

 

 

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые Советом Южского городского поселения Южского муниципального района  

 
№  

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименов

ание 

отдельног
о вида 

товаров, 

работ, 
услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам  

Код по 

ОКЕИ 

наиме

нован
ие 

Характерис

тика 

Значение характеристики Характер

истика 

Значение характеристики Обосн

овани
е 

откло

нения 
значе

ния 

харак
терис

тики 
от 

утвер

жденн
ой 

Прави

тельст
вом 

Росси

йской 
Федер

ации 

Функциона

льное 
назначение

* 

Высша

я 
группа 

должн

остей 

муниц

ипальн

ой 
служб

ы 

Главн

ая 
групп

а 

должн

остей 

муниц

ипаль
ной 

служб

ы 

Веду

щая 
групп

а 

должн

остей 

муниц

ипаль
ной 

служб

ы 

Старша

я группа 
должно

стей 

муници

пальной 

службы 

Младша

я группа 
должнос

тей 

муницип

альной 

службы 

Высшая 

группа 
должностей 

муниципально

й службы 

Главная 

группа 
должностей 

муниципально

й службы 

Ведущая 

группа 
должносте

й 

муниципал

ьной 

службы 

Старшая группа 

должностей 
муниципальной 

службы 

Мла

дша
я 

гру

ппа 

дол

жно

стей 
мун

ици

пал
ьно

й 

слу
жбы 

1 2

26.20.11 

Компьюте

ры 
портативн

ые массой 

не более 
10 кг, 

такие как 

039 Дюйм Размер и 

тип экрана, 
вес, тип 

процессора, 

частота 
процессора, 

размер 

     Ноутбуки   Обеспечен

ие уда-
ленных 

рабочих 

мест 
сотруднико

в Совета 

Размер и 

тип 

экрана 

Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3  

 

  Вес Не 

устанавливает
ся 

Не 

устанавливает
ся 

Не 

устанавливает
ся 

Не 

устанавливает
ся 

  



ноутбуки, 
планшетн

ые 

компьюте

ры, 

карманны
е 

компьюте

ры, в том 
числе 

совмещаю

щие 
функции 

мобильног

о 
телефонно

го 

аппарата, 
электронн

ые 

записные 
книжки и 

аналогичн

ая 
компьюте

рная 

техника 

- - оперативно
й памяти, 

объем 

накопителя, 

тип 

жесткого 
диска, 

оптический 

привод, 
наличие 

модулей 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 

4G (UMTS), 
тип 

видеоадапт

ера, время 
работы (от 

аккомулято

ра), 
операционн

ая система, 

предустано
вленное 

программн

ое 
обеспечени

е, 

предельная 
цена 

Тип 
процессо

ра 

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора 

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора 

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора 

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора 

  Южского 
городского 

поселения 

Южского 

муниципал

ьного 
района 

компьютер

ной 
техникой 

2931 гигаге
рц 

Частота 
процессо

ра 

Не более 5 Не более 5 Не более 5 Не более 5  

2552 гигаба
йт 

Размер 
оператив

ной 

памяти 

Не более 8 Не более 8 Не более 8 Не более 8  

2552 гигаба
йт 

Объем 
накопите

ля 

Не более 1000 Не более 1000 Не более 1000 Не более 1000  

  Тип 
жесткого 

диска 

HDD 
SSD 

HDD 
SSD 

HDD 
SSD 

HDD 
SSD 

 

  Оптическ

ий 
привод 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

 

  Наличие 

модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержк
и 4G 

(UMTS) 

Предельное 

значение - 
наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 4G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей Wi-
Fi, Bluetooth 

Предельное 

значение - 
наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 4G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей Wi-
Fi, Bluetooth 

Предельное 

значение - 
наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 4G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей Wi-
Fi, Bluetooth 

Предельное 

значение - 
наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 4G 

(UMTS); 

возможное 
значение -  

наличие 

модулей Wi-
Fi, Bluetooth 

 

- - Тип 

видеоада
птера 

 

 

Предельное 

значение – 
интегрирован

ный + 

дискретный  

Предельное 

значение – 
интегрирован

ный + 

дискретный 

Предельное 

значение – 
интегрирован

ный + 

дискретный  

Предельное 

значение – 
интегрирован

ный + 

дискретный 

 

  Время 
работы 

     

  Операцио

нная 
система 

Предельное 

значение - 
предустановле

нная 

Предельное 

значение - 
предустановле

нная 

Предельное 

значение - 
предустановле

нная 

Предельное 

значение - 
предустановле

нна 

 

  Предуста

новленно
е 

программ

ное 
обеспече

ние 

ПО в 

соответствии 
с Единым 

реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД  

DOS 

ПО в 

соответствии 
с Единым 

реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД  

DOS 

ПО в 

соответствии 
с Единым 

реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД  

DOS 

ПО в 

соответствии 
с Единым 

реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД  

DOS 

 

383 рубль Предельн

ая цена 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

 

2 2
26.20.15 

 Машины 
вычислите

льные 

электронн
ые 

цифровые 

- - Тип 
(моноблок/

системный 

блок и 
монитор), 

размер 

     Тип 
(монобло

к/системн

ый блок и 
монитор) 

Предельное 
значение - 

моноблок; 

возможное 
значение -

системный 

Предельное 
значение - 

моноблок; 

возможное 
значение -

системный 

Предельное 
значение - 

моноблок; 

возможное 
значение -

системный 

Предельное 
значение - 

моноблок; 

возможное 
значение -

системный 

  Обеспечени
е рабочих 

мест 

сотруднико
в Совета 

Южского 



прочие, 
содержащ

ие или не 

содержащ

ие в одном 

корпусе 
одно или 

два из 

следующи
х 

устройств 

для 
автоматич

еской 

обработки 
данных: 

запомина

ющие 
устройств

а, 

устройств
а ввода, 

устройств

а вывода 
 

экрана/мон
итора, тип 

процессора, 

частота 

процессора, 

размер 
оперативно

й памяти, 

объем 
накопителя, 

тип 

жесткого 
диска, 

оптический 

привод, тип 
видеоадапт

ера, 

операционн
ая система, 

предустано

вленное 
программн

ое 

обеспечени
е, 

предельная 

цена 

блок блок блок блок городского 
поселения 

Южского  

муниципаль

ного района 

компьютерн
ой техникой 

039 дюйм Размер 

экрана/мо

нитора 

Не более 27 Не более 27 Не более 27 Не более 27  

 

  Тип 

процессо

ра 

Не более 8-ми 

ядерного 

Не более 8-

ми ядерного 

Не более 8-

ми ядерного 

Не более 8-

ми ядерного 

 

2941 Гигаге
рц 

Частота 
процессо

ра 

Не более 6 Не более 6 Не более 6 Не более 6  

2552 Гигаба
йт 

Объем 
накопите

ля 

Не более 1000 Не более 
1000 

Не более 
1000 

Не более 
1000 

 

  Тип 

жесткого 
диска 

HDD 

SSD 

HDD 

SSD 

HDD 

SSD 

HDD 

SSD 

 

  Оптическ

ий привод 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

Предельное 

значение – 
DVD RW 

 

  Тип 

видеодап

тера 

Предельное 

значение - 

дискретный; 
возможное 

значение - 

интегрирован
ный 

Предельное 

значение - 

дискретный; 
возможное 

значение - 

интегрирован
ный 

Предельное 

значение - 

дискретный; 
возможное 

значение - 

интегрирован
ный 

Предельное 

значение - 

дискретный; 
возможное 

значение - 

интегрирован
ный 

 

  Операцио

нная 
система 

Предельное 

значение - 
предустановл

енная 

Предельное 

значение - 
предустановл

енная 

Предельное 

значение - 
предустановл

енная 

Предельное 

значение - 
предустановл

енная 

 

  Предуста
новленно

е 

программ
ное 

обеспечен

ие 

ПО в 
соответствии 

с Единым 

реестром 
российских 

программ для 

ЭВМ и БД  
DOS 

ПО в 
соответствии 

с Единым 

реестром 
российских 

программ для 

ЭВМ и БД  
DOS 

ПО в 
соответствии 

с Единым 

реестром 
российских 

программ для 

ЭВМ и БД  
DOS 

ПО в 
соответствии 

с Единым 

реестром 
российских 

программ для 

ЭВМ и БД  
DOS 

 

383 рубль Предельн

ая цена 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

Не более  

70 тыс.руб. 

 

3 26.20.16 Устройств
а ввода 

или 

вывода, 
содержащ

ие или не 

содержащ
ие в одном 

корпусе 

запомина
ющие 

устройств

а 

 

  Метод 
печати 

(струйный/

лазерный- 
для 

принтера/м

ногофункц
ионального 

устройства)

, 
разрешение 

сканирован

ия (для 

сканера/мн

огофункцио

нального 

     Метод 
печати 

(струйны

й/лазерны
й - для 

принтера/

многофун
кциональ

ного 

устройств
а) 

Предельное 
значение - 

лазерный 

Предельное 
значение - 

лазерный 

Предельное 
значение - 

лазерный 

Предельное 
значение - 

лазерный 

  Обеспечени
е рабочих 

мест 

сотрудников 
Совета 

Южского 

городского 
поселения 

Южского 

муниципаль
ного района 

МФУ.  пиксел

ь 

Разрешен

ие 
сканирова

ния (для 

сканера/м

Не более 

1200х1200 

Не более 

1200х1200 

Не более 

1200х1200 

Не более 

1200х1200 

 



устройства)
, цветность 

(цветной/че

рно-

белый),мак

симальный 
формат, 

скорость 

печати/скан
ирования, 

наличие 

дополнител
ьных 

модулей и 

интерфейсо
в (сетевой 

интерфейс, 

устройства 
чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

ногофунк
циональн

ого 

устройств

а) 

  Цветность 

(цветной/
черно-

белый) 

Предельное 

значение - 
цветной 

Предельное 

значение - 
цветной 

Предельное 

значение - 
цветной 

Предельное 

значение - 
цветной 

 

  Максимал

ьный 
формат 

А3 А3 А3 А3  

  Скорость 

печати/ск

анирован

ия 

Предельное 

значение – 40 

стр/мин 

Предельное 

значение – 40 

стр/мин 

Предельное 

значение – 40 

стр/мин 

Предельное 

значение – 40 

стр/мин 

 

  Наличие 
дополнит

ельных 

модулей и 
интерфей

сов (се-
тевой 

интерфей

с, устрой-
ства чте-

ния карт 

памяти и 

т.д.) 

Предельное 
значение – 

модуль 

двусторонней 
печати, 

сетевой 
интерфейс, 

дополнительн

ый лоток для 
бумаги 

Предельное 
значение – 

модуль 

двусторонней 
печати, 

сетевой 
интерфейс, 

дополнительн

ый лоток для 
бумаги 

Предельное 
значение – 

модуль 

двусторонней 
печати, 

сетевой 
интерфейс, 

дополнительн

ый лоток для 
бумаги 

Предельное 
значение – 

модуль 

двусторонней 
печати, 

сетевой 
интерфейс, 

дополнительн

ый лоток для 
бумаги 

 

383 рубль Принтер 
  

Предельн

ая цена 

Не более 50 

тыс.руб. 

Не более 50 

тыс.руб. 

Не более 50 

тыс.руб. 

Не более 50 

тыс.руб. 

Не 

заку
пает

ся 

  

МФУ 
  

Предельн
ая цена 

Не более 150 
тыс.руб. 

Не более 
150 

тыс.руб. 

Не 
закупается 

Не закупается  Не 
заку

пает

ся 

  

4 2
26.30.22 

 Аппараты 
телефонн

ые для 

сотовых 
сетей 

связи или 

для 
прочих 

беспровод
ных сетей 

 

383 Рубль Тип 
устройства 

(телефон/с

мартфон), 
поддержива

емые 

стандарты, 
операционн

ая система, 
время 

работы, 

метод 
управления 

(сенсорный

/кнопочный

) 

Не 
более 

15 тыс. 

 

Не 
более  

10 

тыс. 

Не 
более 

7 тыс. 

Не 
более 5 

тыс. 

 Тип 
устройств

а 

(телефон/
смартфон) 

Цена 

приобрете
ния  

Предельное 
значение-

смартфон Цена 

приобретения 
не более 15 тыс. 

включительно 

за одну единицу   

Предельное 
значение-

смартфон 

 Цена 
приобретен

ия не более 

10 тыс. 
включитель

но за  одну 
единицу    

Предельное 
значение-

смартфон 

Цена 
приобретения 

не более 7 

тыс.  
включительн

о за одну 
единицу   

Предельное 
значение-

смартфон 

Цена 
приобретения 

не более 

 5 тыс. 
включительно 

за одну 
единицу  

Не 
заку

пает

ся 

 Обеспечени
е  Главы 

Южского 

городского 
поселения 

Южского 

муниципаль
ного района 

, 
сотруднико

в Совета 

Южского 
городского 

поселения

Южского 

муниципаль

Поддержи

ваемые 

стандарты 

Предельное 

значение-LTE 

Предельное 

значение-

LTE 

Предельное 

значение-LTE 

Предельное 

значение-LTE 

Не 

заку

пает
ся 

Время 

работы 

     



количество 
SIM-карт, 

наличие 

модулей и 

интерфейсо

в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS), 

стоимость 
годового 

владения 

оборудован
ием 

(включая 

договоры 
техническо

й 

поддержки, 
обслуживан

ия, 

сервисные 
договоры) 

из расчета 

на одного 
абонента 

(одну 

единицу 
трафика) в 

течение 

всего срока 
службы, 

предельная 

цена 

Метод 
управлени

я 

(сенсорны

й/кноп 

очный) 

Предельное 
значение-

сенсорный 

Предельное 
значение-

сенсорный 

Предельное 
значение-

сенсорный 

Предельное 
значение-

кнопочный 

Не 
заку

пает

ся 

ного района 
связью 

Количест
во SIM-

карт 

Предельное 
значение-две 

Предельное 
значение-

одна 

Предельное 
значение-

одна 

Предельное 
значение-одна 

Не 
заку

пает

ся 

Наличие 

модулей и 

интерфей
сов (Wi-

Fi, 

Bluetooth, 
USB, 

GPS) 

Предельное 

значение- Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 
GPS 

Предельное 

значение- 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

USB, GPS 

Предельное 

значение- Wi-

Fi, Bluetooth, 
USB, GPS 

Предельное 

значение- Wi-

Fi, Bluetooth, 
USB, GPS 

Не 

заку

пает
ся 

Стоимост
ь 

годового 

владения 
оборудова

нием 

(включая 
договоры 

техническ

ой 

поддержк

и, 

обслужив
ания, 

сервисны

е 
договоры) 

из расчета 

на одного 
абонента 

(одну 

единицу 
трафика) 

в течение 

всего 
срока 

службы 

Не более 1 тыс. 
в месяц 

Не более 
0,5 тыс. в 

месяц 

Не более 0,5 
тыс.руб. в 

месяц 

Не более 
0,5тыс. в 

месяц 

Не 
заку

пает

ся 

Предельн
ая цена 

Не более 15 
тыс. за одну 

единицу 

Не более 10 
тыс. за одну 

единицу 

Не более 7 
тыс. за одну 

единицу 

Не более 5 
тыс. за одну 

единицу 

Не 
заку

пает

ся 

Операцио

нная 

система 

Android, 

Windows 

Phone, 
IOS 

Android, 

Windows 

Phone, 
IOS 

Android, 

Windows 

Phone, 
IOS 

Android, 

Windows 

Phone, 
IOS 

Не 

заку

пает
ся 

5 29.10.22 Средства 

транспорт

ные с 
двигателе

м с 

251 Лошад

иная 

сила 

Мощность 

двигателя 

Не 

более 

200 
л.с. 

включ

Не 

более 

200 
л.с. 

включ

   Мощност

ь 

двигателя 

Не более 200 Не более 

200 

Не 

закупается 

Не закупается Не 

заку

пает
ся  

 Транспортн

ое 

обслуживан
ие  Главы 

Южского 



искровым 
зажигание

м, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров 
более 

1500 см3, 

новые 

ительн
о 

итель
но 

городского 
поселения 

Южского 

муниципаль

ного района  

383 Рубль Предельная 

цена 

Не 

более 
1,5 

млн. 

Не 

более 
1,2 

млн. 

   Предельн

ая цена 

Не более 1,2 

млн. 

Не более 

1,2 млн. 

Не 

закупается 

Не закупается Не 

заку
пает

ся 

 

383 рубль Предельная 
цена 

     Предельн
ая цена 

Не закупается  Не более 
1,5 млн.  

Не 
закупается  

Не закупается Не 
заку

пает

ся 

 

8 31.01.11  Мебель 
металличе

ская для 

офисов 
 

  Материал 
(металл), 

обивочные 

материалы 

Преде
льное 

значен

ие – 
кожа 

натура

льная; 
возмо

жные 

значен
ия: 

искусс

твенна
я кожа, 

мебель

ный 
(искус

ственн
ый) 

мех, 

искусс
твенна

я 

замша 
(микро

фибра)

, 
ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

Преде
льное 

значе

ние – 
кожа 

натур

альна
я; 

возмо

жные 
значе

ния: 

искус
ствен

ная 

кожа, 
мебел

ьный 
(искус

ствен

ный) 
мех, 

искус

ствен
ная 

замша 

(микр
офибр

а), 

ткань, 
нетка

ные 

матер
иалы 

Преде
льное 

значе

ние – 
искус

ствен

ная 
кожа; 

возмо

жные 
значе

ния: 

мебел
ьный 

(искус

ствен
ный) 

мех, 
искус

ствен

ная 
замша 

(микр

офибр
а), 

ткань, 

нетка
ные 

матер

иалы 

Предель
ное 

значени

е – 
ткань; 

возмож

ные 
значени

я:  

нетканы
е 

материа

лы 

Предель
ное 

значение 

– ткань; 
возможн

ые 

значения
:  

нетканые 

материал
ы 

Материал 
(металл), 

обивочны

е 
материал

ы 

Предельное 
значение - кожа 

натуральная; 

возможные 
значения: 

искусственная 

кожа, 
мебельный 

(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 

натуральная
; 

возможные 

значения: 
искусственн

ая кожа, 

мебельный 
(искусствен

ный) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофибр

а), ткань, 
нетканые 

материалы 

Предельное 
значение – 

искусственна

я кожа; 
возможные 

значения: 

мебельный 
(искусственн

ый) мех, 

искусственна
я замша 

9микрофибра

), ткань, 
нетканые 

материалы 

Предельное 
значение –

ткань; 

возможные 
значения:  

нетканые 

материалы 

Пред
ельн

ое 

знач
ение 

- 

ткан
ь; 

в

озмо
жны

е 

знач
ения

: 

нетк
аные 

мате
риал

ы 

 Оборудова
ние каби-

нетов  

Совета 
Южского 

городского 

поселения 
Южского 

муниципаль

ного района 

9 31.01.12   Мебель 

деревянна

я для 
офисов 

 

  Материал 

(вид 

древесины) 
 

Преде

льное 

значен
ие – 

массив 

древес
ины 

«ценн
ых» 

пород 

(тверд

олиств

енных 

и 
тропич

Возмо

жные 

значе
ния: 

древе

сина 
хвойн

ых и 
мягко

листв

енных 

пород

: 

береза
, 

Возмо

жные 

значе
ния: 

древе

сина 
хвойн

ых и 
мягко

листв

енных 

пород

: 

береза
, 

Возмож

ные 

значени
я: 

древеси

на 
хвойны

х и 
мягколи

ственны

х пород: 

береза, 

листвен

ница, 
сосна, 

Возможн

ые 

значения
: 

древесин

а 
хвойных 

и 
мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 
сосна, 

Материал 

(вид 

древесин
ы) 

 

Предельное 

значение – 

массив 
древесины  

«ценных пород» 

(твердолиственн
ых); возможное 

значение - 
древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: 

береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Возможное 

значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиств

енных 
пород: 

береза, 
лиственниц

а, сосна, ель 

Возможное 

значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиствен

ных пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Возможное 

значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиствен

ных пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Воз

мож

ное 
знач

ение 

- 
древ

есин
а 

хвой

ных 

и 

мягк

олис
твен

 Оборудова

ние 

кабинетов 
Совета 

Южского 

городского 
поселения

Южского 
муниципаль

ного района 



еских); 
возмо

жные 

значен

ия: 

древес
ина 

хвойн

ых и 
мягкол

иствен

ных 
пород: 

береза, 

листве
нница, 

сосна, 

ель 

листв
енниц

а, 

сосна, 

ель 

 

листв
енниц

а, 

сосна, 

ель 

 
 

ель ель ных 
поро

д: 

б

ерез

а, 
лист

венн

ица, 
сосн

а, 

ель 

  Обивочные 
материалы 

Преде
льное 

значен

ие – 
кожа 

натура

льная; 
возмо

жные 
значен

ия: 

искусс
твенна

я кожа, 

мебель
ный 

(искус

ственн
ый) 

мех, 

искусс
твенна

я 

замша 

(микро

фибра)

, 
ткань, 

неткан

ые 
матери

алы 

Преде
льное 

значе

ние – 
кожа 

натур

альна
я; 

возмо
жные 

значе

ния: 
искус

ствен

ная 
кожа, 

мебел

ьный 
(искус

ствен

ный) 
мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

(микр
офибр

а), 

ткань, 
нетка

ные 

матер
иалы 

Преде
льное 

значе

ние – 
кожа 

натур

альна
я; 

возмо
жные 

значе

ния: 
искус

ствен

ная 
кожа, 

мебел

ьный 
(искус

ствен

ный) 
мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

(микр
офибр

а), 

ткань, 
нетка

ные 

матер
иалы 

  Обивочны
е 

материал

ы 

Предельное 
значение - кожа 

натуральная; 

возможные 
значения: 

искусственная 

кожа, 
мебельный 

(искусственный
) мех, 

искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 

натуральная
; 

возможные 

значения: 
искусственн

ая кожа, 
мебельный 

(искусствен

ный) мех, 
искусственн

ая замша 

(микрофибр
а), ткань, 

нетканые 

материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 

натуральная;  
возможные 

значения: 

искусственна
я кожа, 

мебельный 
(искусственн

ый) мех, 

искусственна
я замша 

(микрофибра)

,ткань, 
нетканые 

материалы» 

 

    

 

 


